
ев

Российская   Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18.11.2024№1010

с. Мошенское

О внесении изменений в типовое положение о закупке 
товаров, работ и услуг муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений муниципальных предприятий, 
подведомственных Администрации Мошенского 
муниципального округа Новгородской области

В соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года                          
№ 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц» Администрация Мошенского муниципального округа 
Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в типовое положение о закупке товаров, работ и 
услуг муниципальных бюджетных и автономных учреждений 
муниципальных предприятий, подведомственных Администрации 
Мошенского муниципального округа Новгородской области (далее – 
Типовое положение), утвержденное постановлением Администрации 
Мошенского муниципального района от 06.05.2020 № 276:

1.1. Изложить п. 9.1.3 в редакции:
«9.1.3. Решение о включении конкретного лица в состав закупочной 

комиссии принимается заказчиком.
Руководитель заказчика, член закупочной комиссии обязаны при 

осуществлении закупок принимать меры по предотвращению и 
урегулированию конфликта интересов в соответствии с Федеральным 
законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

9.1.3.1. Членами закупочной комиссии не могут быть:
  физические лица, имеющие личную заинтересованность в результатах 

закупки (определения поставщика (исполнителя, подрядчика) при 
осуществлении конкурентной закупки), в том числе физические лица, 
подавшие заявки на участие в закупке, либо состоящие в трудовых 
отношениях с организациями или физическими лицами, подавшими данные 



2

заявки, либо являющиеся управляющими организаций, подавших заявки на 
участие в закупке. Понятие «личная заинтересованность» используется в 
значении, указанном в Федеральном законе от 25 декабря 2008 года № 273-
ФЗ «О противодействии коррупции»;

физические лица, являющиеся участниками (акционерами) 
организаций, подавших заявки на участие в закупке, членами их органов 
управления, кредиторами участников закупки;

иные физические лица в случаях, определенных Положением.
9.1.3.2. Член закупочной комиссии обязан незамедлительно сообщить 

Заказчику о возникновении обстоятельств, предусмотренных подпунктом 
9.1.3.1 Положения.

9.1.3.3. В случае выявления в составе закупочной комиссии физических 
лиц, указанных в подпункте 9.1.3.1 Положения, Заказчик обязан 
незамедлительно заменить их другими физическими лицами, 
соответствующими требованиям, предусмотренным положениями 
подпунктом 9.1.3.1 Положения.".

2. Комитету экономики и сельского хозяйства Администрации 
муниципального округа Новгородской области в течение 15 дней со дня 
принятия настоящего постановления разместить утвержденное Типовое 
положение в единой информационной системе в сфере закупок.

3. Установить, что положения о закупках товаров, работ и услуг 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, муниципальных 
унитарных предприятий, подведомственных Администрации Мошенского 
муниципального округа Новгородской области, должны быть приведены в 
соответствие с типовым положением в течение пятнадцати дней с даты 
размещения в единой информационной системе изменений, внесенных в 
Типовое положение о закупке.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.
5.Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник 

Мошенского муниципального округа».

Глава муниципального округа                                   Т.В. Павлова 
        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
00FDE2BED471900ACEF846461A01C82169
Владелец: Павлова Татьяна Владимировна
Дата подписания: 18.11.2024 10:04
Срок действия:  с 16.11.2023 по 08.02.2025


